
 

                                                                                                                                  

                                                                                                                               

   
ISTITUTO COMPRENSIVO MASERADA E BREDA DI PIAVE 

Via dello Stadio, 3 - CAP 31052 Maserada sul Piave (TV)  
tel. 0422778028 - Cod. meccanografico TVIC85700G – C.F. 94105490265 

PEC tvic85700g@pec.istruzione.it – PEO tvic85700g@istruzione.it sito istituzionale: www.icmaserada.edu.it 
 

    
Al DSGA 
Agli interessati 
Al Sito dell’Istituto 
All’Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PER INCARICO DI N. 2 ESPERTI QUALIFICATI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “UN AMICO A QUATTRO ZAMPE … UN CUORE CHE INSEGNA” - 
SCUOLA PRIMARIA COLLODI - A.S. 2025/2026. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-
2021 del 18 gennaio 2024 

 
VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, Delibera n. 69 del 12/02/2025 del Consiglio 

di Istituto; 
 
 

mailto:tvic85700g@pec.istruzione.it
mailto:tvic85700g@istruzione.it
http://www.icmaserada.edu.it/




 

VISTO   l’Avviso pubblico di selezione prot. n° 7876 del 27/11/2025; 
 
VISTO   le istanze pervenute; 
 
VISTO   il verbale della commissione prot. n° 8236 del 10/12/2025 
 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi  

 
ESTERNI LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE: 
 

1) BORSOI MICAELA in qualità di ESPERTA QUALIFICATA 
Progetto “UN AMICO A QUATTRO ZAMPE … UN CUORE CHE INSEGNA” - SCUOLA PRIMARIA 
COLLODI - A.S. 2025/2026.- n° 18 ore 

 
2) VIGHESSO MONICA in qualità di ESPERTA QUALIFICATA 

Progetto “UN AMICO A QUATTRO ZAMPE … UN CUORE CHE INSEGNA” - SCUOLA PRIMARIA 
COLLODI - A.S. 2025/2026.- n° 18 ore 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data di stipula del contratto fino al termine del progetto 
comunque non oltre l’a.s. 2025/2026. 
Le attività verranno svolte in orario curricolare (indicativamente dalle ore 13.30 alle 15.45, e saranno rivolte a 
tutti gli alunni della Primaria Collodi di Candelù. 
Il calendario delle attività verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con le referenti del 
progetto “UN AMICO A QUATTRO ZAMPE … UN CUORE CHE INSEGNA” e avrà effetto vincolante per le figure 
nominate.  
 
 Art. 4 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
registro. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso pubblico di selezione, prot. n. 7876 del 27/11/2025.   
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito: 

− in euro 720,00, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, per n. 18 ore di attività per 
ciascun esperto; 
 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà la stipula del contratto di prestazione d’opera.  
 
 
          F.to digitalmente 

          Il Dirigente scolastico               
      Andrea Borsato 

 


		2025-12-11T15:16:06+0100
	Andrea Borsato




